

Skandinavisk Motor Co. Premium  
Import A/S

## Årsrapport 2014

Forelagt og godkendt på selskabets  
ordinære Generalforsamling den

Dirigent



## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Noter	19

# Ledelsesberetning

## Selskabsoplysninger

Skandinavisk Motor Co. Premium Import A/S  
Banevingen 6  
2200 København N

Telefon: 46 911 911  
Hjemmeside: [www.semler.dk](http://www.semler.dk)

CVR-nr.: 25 59 25 14  
Hjemsted: København

## Bestyrelse

Jens Bjerrisgaard (formand)  
Kim S. Rasmussen  
Lars Simper

## Direktion

Kim S. Rasmussen, adm. direktør

## Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Strandvejen 44  
2900 Hellerup

## Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 22. april 2015.

## Hoved- og nøgletal

mio. kr.	2014	2013	2012	2011	2010
<b>Hovedtal</b>					
Resultat af primær drift	6,3	-11,6	1,0	2,6	-4,8
Resultat af finansielle poster	-0,1	-4,8	-5,4	-3,4	-2,0
Resultat før skat	6,2	-16,4	-4,4	-0,8	-6,8
<b>Årets resultat</b>	<b>3,7</b>	<b>-13,0</b>	<b>-10,4</b>	<b>-0,5</b>	<b>-5,2</b>
<b>Nøgletal</b>					
Anlægsaktiver	1,4	22,3	14,9	11,3	14,0
Omsætningsaktiver	124,7	172,2	93,2	101,3	83,4
<b>Aktiver i alt (balancesum)</b>	<b>126,1</b>	<b>194,5</b>	<b>108,1</b>	<b>112,6</b>	<b>97,4</b>
Aktiekapital	7,1	7,0	7,0	7,0	7,0
<b>Egenkapital</b>	<b>90,7</b>	<b>-0,9</b>	<b>12,0</b>	<b>22,4</b>	<b>22,9</b>
Hensatte forpligtelser	0,0	0,2	0,2	0,1	0,0
Långfristede gældsforpligtelser	0,0	0,0	0,0	0,0	1,3
Kortfristede gældsforpligtelser	35,4	195,3	95,9	90,1	73,1
<b>Nøgletal</b>					
Afkastgrad	3,9%	-7,7%	0,9%	2,5%	-4,6%
Likviditetsgrad	352,3%	88,2%	97,2%	112,4%	114,1%
Soliditetsgrad	71,9%	-0,5%	11,1%	19,9%	23,6%
Egenkapitalforrentning	8,2%	-234,2%	-60,5%	-2,3%	-24,1%
<b>Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede</b>	<b>31</b>	<b>103</b>	<b>72</b>	<b>72</b>	<b>61</b>

Nøgletallene er beregnet efter Finansanalytikerforeningens "Anbefalinger og Nøgletal 2010". Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

## Beretning

### Hovedaktivitet

Selskabet har drevet automobilforretning med køb og salg af nye og brugte biler samt salg af reservedele og værkstedsarbejde, hvilket omfattede bilmærkerne Porsche, Bentley, Lamborghini, Lotus og Volkswagen. Derudover har selskabet været autoriseret servicepartner for mærkerne Audi, BMW og Lexus. Disse aktiviteter blev pr. 1. april 2014 overdraget til Semler Retail A/S. Eneste tilbageværende aktivitet herefter er import af Porsche.

### Usikkerheder ved indregning eller måling

Der er ingen særlige usikkerheder ved indregning og måling i årsrapporten.

### Usædvanlige forhold

Selskabet har i regnskabsåret ikke været påvirket af usædvanlige forhold.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Der er i regnskabsåret foretaget kapitalforhøjelse på 15 mio. kr., således at egenkapitalen er fuldt ud reetableret og på forsvarligt niveau i forhold til fremtidig aktivitet.

Der er derudover som nævnt ovenfor overdraget aktiviteter til Semler Retail A/S. Overdragelsen er sket som led i placering af aktiviteter, hvor de kan få størst fokus og bidrage med mest mulig synergi.

Bortset herfra er der ikke indtruffet særlige forhold omkring udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold.

### Årets resultat

Årets resultat blev et overskud på 3,7 mio. kr., hvilket er tilfredsstillende.

### Forventning til fremtiden

Ledelsen forventer et overskud på 4 - 8 mio. kr. for 2015, men driftsaktiviteter i bilbranchen er forbundet med store usikkerheder og variationer, så der kan ske afvigelser herfra.

### Markedsrisici

Bilbranchen er en konjunkturfølsom branche med stor følsomhed overfor stigninger og reduktioner i forbrugerens rådighedsbeløb. Bilbranchen er samtidig en reguleret branche, hvor staten opkræver betydelige beløb via afgifter. Offentlig debat og dialog omkring det nuværende registreringsafgiftssystem har derfor stor effekt på markedet.

### Finansielle risici

Selskabets kommercielle aktiviteter medfører finansielle risici i form af valutarisici. Selskabet fakturerer udelukkende i DKK, og varekøbet sker i mindre omfang i EUR, hvorfor valutarisikoen er vurderet som værende begrænset. Selskabet har derfor ikke afdækket denne risiko.

## **Miljøforhold**

Arbejdet med olier og autokemikalier, der foregik på virksomhedens værksteder frem til aktivitetsoverdragelsen, har fuldt ud fulgt anvisningerne fra myndighederne.

## **Samfundsansvar**

Skandinavisk Motor Co. Premium Import A/S er omfattet af Semler Gruppens CSR-politik, og der henvises til koncernens hjemmeside [www.semler.dk/Semler-Gruppen/CSR/CSR-i-Semler-Gruppen/](http://www.semler.dk/Semler-Gruppen/CSR/CSR-i-Semler-Gruppen/).



# Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

tkr.	Note	2014	2013
Bruttoresultat		21.903	26.180
Personaleomkostninger	1	-14.630	-35.713
Af- og nedskrivninger	5,6	-917	-2.081
Andre driftsomkostninger		-40	0
<b>Resultat af primær drift</b>		<b>6.316</b>	<b>-11.614</b>
Finansielle indtægter	2	2.542	166
Finansielle omkostninger	3	-2.626	-4.950
<b>Resultat før skat</b>		<b>6.232</b>	<b>-16.398</b>
Skat af årets resultat	4	-2.506	3.435
<b>Årets resultat</b>		<b>3.726</b>	<b>-12.963</b>

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte		0	0
Overført resultat		3.726	-12.963
		<b>3.726</b>	<b>-12.963</b>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

tkr.	Note	2014	2013
<b>AKTIVER</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	5		
Rettigheder		1.400	0
Goodwill		0	1.655
		<u>1.400</u>	<u>1.655</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6		
Indretning af lejede lokaler		0	1.615
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	18.040
		<u>0</u>	<u>19.655</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	7		
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	20
Andre tilgodehavender		0	947
		<u>0</u>	<u>967</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>1.400</u>	<u>22.277</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Varebeholdninger</b>			
Handelsvarer		34.175	110.509
		<u>34.175</u>	<u>110.509</u>
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		963	10.027
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		73.448	15.790
Udskudt skatteaktiv	9	8.753	11.720
Andre tilgodehavender		118	16.256
Periodeafgrænsningsposter		158	139
		<u>83.440</u>	<u>53.932</u>
Likvide beholdninger		7.038	7.822
		<u>7.038</u>	<u>7.822</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>124.653</u>	<u>172.263</u>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<u>126.053</u>	<u>194.540</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

tkr.	Note	2014	2013
<b>PASSIVER</b>			
<b>Egenkapital</b>			
Aktiekapital	8	7.100	7.000
Overført resultat		83.578	-7.948
<b>Egenkapital i alt</b>		<u>90.678</u>	<u>-948</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
Andre hensatte forpligtelser	10	0	218
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<u>0</u>	<u>218</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Kreditinstitutter	11	0	4.616
Leverandører af varer og tjenesteydelser		611	11.847
Gæld til tilknyttede virksomheder virksomheder		33.625	163.688
Anden gæld		873	14.346
Periodeafgrænsningsposter		266	773
		<u>35.375</u>	<u>195.270</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u>35.375</u>	<u>195.270</u>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<u>126.053</u>	<u>194.540</u>
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter og ejerforhold	14		

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitaloppgørelse

tkr.	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
<b>Egenkapital 1. januar 2013</b>	7.000	5.015	12.015
Overført jf. resultatdisponering	0	-12.963	-12.963
<b>Egenkapital 1. januar 2014</b>	<u>7.000</u>	<u>-7.948</u>	<u>-948</u>
Kapitalforhøjelse	100	14.900	15.000
Koncern tilskud	0	72.900	72.900
Overført jf. resultatdisponering	0	3.726	3.726
<b>Egenkapital 31. december 2014</b>	<u><u>7.100</u></u>	<u><u>83.578</u></u>	<u><u>90.678</u></u>

# Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Noter

### 1 Personaleomkostninger

tkr.	2014	2013
Gager og lønninger	13.137	32.633
Pensioner	1.033	2.590
Andre omkostninger til social sikring	460	490
	<u>14.630</u>	<u>35.713</u>
Vederlag til direktion	<u>94</u>	<u>1.299</u>
Vederlag til bestyrelse	<u>0</u>	<u>129</u>
Gennemsnitlig antal fuldtidsbeskæftigede	<u>31</u>	<u>103</u>

### 2 Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	2.336	1
Øvrige finansielle indtægter	206	165
	<u>2.542</u>	<u>166</u>

### 3 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	2.489	1.739
Øvrige finansielle omkostninger	137	3.211
	<u>2.626</u>	<u>4.950</u>

### 4 Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	0	-2.066
Regulering skat vedrørende tidligere år	-461	107
Årets regulering af udskudt skat	1.313	-1.476
Regulering af udskudt skat vedrørende tidligere år	331	0
Regulering af udskudt skat som følge af ændret skattesats	1.323	0
(- = indtægt)	<u>2.506</u>	<u>-3.435</u>

Sambeskatningsbidrag for 2014 er opgjort til 0 tkr.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### 5 Immaterielle anlægsaktiver

tkr.	Goodwill	Rettigheder
Kostpris 1. januar	2.382	0
Tilgang	0	1.400
Afgang ved salg af aktivitet	-2.382	0
Kostpris 31. december	<u>0</u>	<u>1.400</u>
Afskrivninger 1. januar	727	0
Afskrivninger	119	0
Tilbageførte afskrivninger ved salg af aktivitet	-846	0
Afskrivninger 31. december	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<u>0</u>	<u>1.400</u>
Afskrives over	<u>5 år</u>	<u>2 år</u>

### 6 Materielle anlægsaktiver

	Indretning af lejede lokaler	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar	1.874	28.903	30.777
Tilgang	75	5.971	6.046
Afgang	-144	-8.448	-8.592
Afgang ved salg af aktivitet	-1.805	-26.426	-28.231
Kostpris 31. december	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	259	10.863	11.122
Af- og nedskrivninger	96	702	798
Tilbageførte afskrivninger vedr. afgang	-23	-815	-838
Tilbageførte afskrivninger ved salg af aktivitet	-332	-10.750	-11.082
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Afskrives over	<u>5 år</u>	<u>3-5 år</u>	

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### 7 Finansielle anlægsaktiver

tkr.	Andre værdi- papirer og kapital- andele	Andre tilgode- havender	I alt
Kostpris 1. januar	20	947	967
Tilgang	20	0	20
Afgang	0	-223	-223
Afgang ved salg af aktivitet	-40	-724	-764
Kostpris 31. december	0	0	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

### 8 Aktiekapital

Aktiekapitalen består af 7.100 aktier á nominelt 1.000 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

	2014	2013	2012	2011	2010
Saldo 1. januar	7.000	7.000	7.000	7.000	7.000
Kapitalforhøjelse	100	0	0	0	0
<b>Saldo 31. december</b>	<b>7.100</b>	<b>7.000</b>	<b>7.000</b>	<b>7.000</b>	<b>7.000</b>

### 9 Udskudt skat

	2014	2013
Udskudt skat 1. januar	-11.720	-10.244
Regulering af udskudt skat vedr. tidligere år	331	0
Regulering af udskudt skat	1.313	-1.476
Regulering af udskudt skat som følge af ændret skattesats	1.323	0
<b>Udskudt skat 31. december (- = indtægt)</b>	<b>-8.753</b>	<b>-11.720</b>

### 10 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser 1. januar	218	170
Anvendt i året	-16	-170
Afgang ved salg af aktivitet	-202	0
Hensat for året	0	218
<b>Andre hensatte forpligtelser 31. december</b>	<b>0</b>	<b>218</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### 11 Gældsforpligtelser tkr.

	<u>Inden 1 år</u>	<u>1-5 år</u>	<u>Efter 5 år</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	611	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	33.625	0	0
Anden gæld	873	0	0
Periodeafgrænsningsposter	266	0	0
	<u>35.375</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalinger fra kunder vedrørende kontrakter.

### 12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

#### Eventualforpligtelser

Semler Gruppen A/S har indgået Cash Pool aftale med Danske Bank for selskaberne Skandinavisk Motor Co. A/S, Semler Retail A/S, Semler Retail Horsens A/S, Semler Ejendomme A/S, Semler Fleet A/S, Semler Leasing A/S, Semler Services A/S, SGA A/S og Skandinavisk Motor Co. Premium Import A/S. Selskabets solidariske hæftelse udgør 94.654 tkr. pr. 31. december 2014.

Skandinavisk Motor Co. Premium Import A/S er momsmæssig fællesregistreret med Semler Gruppen A/S, Skandinavisk Motor Co. A/S, Semler Services A/S, Banevingen Ejendomme A/S, Semler Holding A/S, Semler Fleet A/S, Semler Ejendomme A/S, Semler Premium A/S, Banevingen 9 ApS og Semler Retail A/S. Disse selskaber hæfter solidarisk for selskabernes momstilsvar, som pr. 31.12.2014 udgør 158,5 mio. kr.

Skandinavisk Motor Co. Premium Import A/S er part i enkelte løbende retssager. Det er ledelsens opfattelse, at udfaldet af disse retssager ikke yderligere vil påvirke selskabets finansielle stilling ud over de tilgodehavender og forpligtelser, der er indregnet i balancen pr. 31. december 2014.

Selskabet hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

### 13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet sikkerhed overfor bankforbindelser med virksomhedspant på 55,0 mio. kr. med pant i selskabets aktiver, der pr. 31. december 2014 udgør 36,7 mio. kr.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### 14 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Grundlag

#### **Bestemmende indflydelse og ejerforhold**

Semler Premium A/S, Banevingen 6, 2200 København N

Hovedaktionær

Det ultimative moderselskab er Semler Holding A/S, der ejer 100% af aktiekapitalen i Semler Gruppen A/S, som ejer 100% af aktiekapitalen i Semler Premium A/S.

#### **Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med**

Selskabets nærtstående parter omfatter herudover den øvrige bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt visse persons relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere virksomheder i Semler Gruppen.

#### **Selskabets transaktioner med nærtstående parter**

Selskabets transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsvilkår.

#### **Ejerforhold**

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Semler Premium A/S, Banevingen 6, 2200 København N